Proc. Leg. nº 2111/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1273/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita a instalação de semáforo para
travessia de pedestre em frente a escola
SESI, localizada na Rod. Flávio de Carvalho,
2787 - Jardim Sao Paulo, Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI, no uso de suas atribuições

regimentais, apresenta a seguinte Indicação, solicitando que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para análise e providências cabíveis:

Solicita a instalação de semáforo para travessia de
pedestre em frente a escola SESI, localizada na Rod. Flávio de Carvalho, 2787 - Jardim
Sao Paulo, Valinhos - SP, 13273-450.

Justificativa

Essa solicitação se justifica para garantir a segurança dos pedestres, fluidez

do trânsito e travessia dos alunos, sugere-se que o semáforo instalado seja parecido

com os colocados próximos as escolas do Alves Aranha e Américo Belluomini.

Valinhos, 11 de abril de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0V7261109468U7W0
		2025-04-11T16:27:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura